令和６年７月２日

自然科学研究機構

核融合科学研究所運営会議委員 各位

自然科学研究機構

核融合科学研究所運営会議議長

         藤 堂  泰

自然科学研究機構核融合科学研究所運営会議（第９４回）の

      メール開催について（通知）

 標記の件について、下記のとおり開催します。

下記事務担当まで回答ください（締切り 令和６年７月５日（金）正午）。

記

審議事項１ ： 人事委員会の設置について

審議内容１ ： 本件は、本研究所の学術経営会議が発議した人事提案（資料１）につ

いて、令和６年６月２５日の運営会議ユニット等評価委員会で妥当で

あると判断されたため、学際的核融合科学分野の教授、准教授又は助

教候補者を選考するための人事委員会を設置することについて、核融

合科学研究所における研究教育職員の人事に関する申合せ第５第１

項の規定に基づき、運営会議に付議するものである。なお、運営会議

ユニット等評価委員会から付された選考に関する留意点については、

別途人事委員会に申し送ることとする。また、人事委員会の設置を了

承する場合、人事委員会の委員及び委員長の案（資料２）について、

核融合科学研究所運営会議人事委員会規則第３条第１項及び同条第

２項に基づき、併せて付議するものである。

資 料 ： 資 料 １ 【回収資料】研究教育職員人事に関する計画書

資 料 ２ 【回収資料】人事委員会提案

        参考資料１ 【回収資料】定員・現員表（研究教育職員）

        参考資料２ 核融合科学研究所における研究教育職員の人事に関する

申合せ

        参考資料３ 核融合科学研究所運営会議人事委員会規則

        参考資料４ 研究教育職員採用スケジュール

【事務担当】

 自然科学研究機構核融合科学研究所

 管理部総務企画課総務係

担当：総務係長 上杉

  TEL：0572-58-2006 FAX:0572-58-2601

  E-mail：soumu1@nifs.ac.jp